res habet. Nam et Odyssia Latina est sic tamquam opus aliquod Daedali et Liviana fabulae non satis dignae quae iterum legantur. Da qui si capisce che Cic. accetta il giudizio enniano negativo su Livio Andronico), ma non del secondo; verso Nevio – egli dice – Ennio è debitore più di quanto non voglia ammettere: *tamen illius, quem in vatibus et Faunis adnumerat Ennius, bellum Punicum quasi Myronis opus delectat. sit Ennius sane, ut est certe, perfectior: qui si illum, ut simulat, contemneret, non omnia bella persequens primum illud Punicum acerrimum bellum reliquisset. sed ipse dicit cur id faciat. 'scripsere' inquit 'alii rem vorsibus'; et luculente quidem scripserunt, etiam si minus quam tu polite. nec vero tibi aliter videri debet, qui a Naevio vel sumpsisti multa, si fateris, vel, si negas, surripuisti (Brut. 75-76).*

Nella mentalità ciceroniana la valutazione estetica – almeno nei tempi remoti – è inscindibile dalla cronologia: per lui la superiorità di Nevio rispetto a Livio Andronico è connessa indiscutibilmente alla sia pur lieve posteriorità di Nevio e finisce per essere un motivo essenziale della preferenza accordata da Cic. alla cronologia varroniana piuttosto che a quella acciana.